
 
 Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- UFFICIO VII 

UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA di    B A R I  
°°°° 

Prot. n.1068 
AREA IV Settore III                               
Coordinatore :A.  Battista 
080/5477226- 080/5477296 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.D.G. n. 82 del  24/9/2012  con il quale sono stati indetti, su base regionale,  i concorsi 
ordinari per esami e titoli, finalizzati alla copertura di 11.542 posti e cattedre di personale 
docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado, nonché di posti di 
sostegno, risultanti vacanti e disponibili in ciascuna Regione negli aa.ss. 2013/14 e 2014/15 
secondo l’allegato n.1;  

VISTO il D.D.G. dell’USR PUGLIA n. 6060  del 27/8/2013 con il quale sono stati redatti ed  
approvati gli elenchi di sostegno, per ogni ordine e grado di scuola, al fine delle assunzioni a 
tempo indeterminato dei candidati dei concorsi banditi con D.D.G. n. 82/2012 iscritti nelle 
rispettive graduatorie di merito;  

VISTA              l’art. 15 comma III della  legge n. 128/2013 ;   
VISTO il D.D.  dell’USR Puglia n. 1991/1 del 24/2/2014 con il quale il Direttore Generale ha 

delegato  quest’ufficio per l’individuazione dei vincitori  dei concorsi banditi con D.G.G. 
82/2012 su posti di sostegno  nella scuola primaria ed infanzia di cui all’art. 15 della 
l.12/2013 con decorrenza 1/9/2013; 

VISTO il decreto interministeriale del 24/1/2014 e la nota ministeriale n. 362 del 6/2/2014  che 
prevedono ai sensi della L.128/2013  l’incremento dei posti di sostegno  per l’a.s. 2013/2014; 

VISTO il D.D.G. dell’USR PUGLIA n. 1826 del  18/2/2014 con il quale è stato ripartito a livello 
provinciale l’incremento di 237 posti di sostegno tra i vari ordini e gradi di scuola ; 

VISTO che per l’ordine di scuola PRIMARIA il numero dei posti disponibili di sostegno nella 
Regione Puglia è di n. 49 da dividere tra graduatoria ad esaurimento e procedura concorsuale 
D.D.G. n. 82/2012;  

VISTE le comunicazioni degli Uffici Scolastici Territoriali di Brindisi – Foggia- Lecce e Taranto 
riguardante il numero dei posti di sostegno disponibili dalla procedura concorsuale 
D.D.G.82/2012 ai fini dell’immissione in ruolo nella scuola primaria per l’a.s. 2013/14; 

RILEVATO  dunque che il numero dei posti è il seguente:  
  

BARI 7  di cui  3  Ris.  “N “ 
BRINDISI 2  di cui  1  Ris.  “N” 
FOGGIA 4  di cui  2  Ris.  “N” 
LECCE 7  di cui  3  Ris.  “N” 
TARANTO 5  di cui  2  Ris.  “N” 
  
TOTALE 25 

 
 
TENUTO CONTO        che l’aliquota dei  posti  di sostegno scuola primaria  prevista dall’allegato 1 del bando di  
                                         concorso  in parola  relativa alla Regione Puglia è di n. 26 e che a tutt’oggi sono stati assegnati 

n.21 posti;                              
RITENUTO di dover individuare per la scuola primaria sostegno, nei limiti dei posti messi a concorso,  

ulteriori  n. 5 candidati, iscritti nell’elenco regionale graduato di sostegno,  quali aventi 
titolo a stipulare un contratto di lavoro a tempo indeterminato per l’a.s.2013/2014;   

VISTO che nell’elenco graduato definitivo per le nomine di sostegno scuola primaria non sono 
presenti nominativi di docenti appartenenti alle categorie protette;  

CONSIDERATO che l’ultima nominata dalla procedura concorsuale è la docente LOMAZZO Annalisa con pp. 
79.00 inserita in elenco graduato sostegno al posto n. 35;  

 
 



D E C R E T A 
 
ART.1) Ai sensi dell’art 15 comma III della Legge n. 128/2013  e, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
previsti dalla legge, i sottoindicati candidati,  inclusi nell’elenco graduato definitivo per nomine su posti di sostegno 
della scuola primaria  ed iscritti nella rispettiva graduatoria concorsuale di merito di cui al D.D.G. n. 82/2012, sono  
individuati vincitori e pertanto destinatari di contratto di lavoro a tempo indeterminato su posto di sostegno, con 
decorrenza giuridica dall’1/09/2013 ed economica 1/9/2014 ed assegnati alla Provincia di BARI.  
 
 
POSTO N. 36 CASTELLANO PAOLA  27/10/1985 punti 79,00 
POSTO N. 37 DISABATO  ANNA  13/04/1979 punti 78,25 
POSTO N. 38 LAFRANCESCHINA PASQUA 09/01/1977 punti 78,25 
POSTO N. 39 ANTONICELLI ANNAMARIA 08/04/1985 punti 78,25 
POSTO N. 40 DANESE GIUSTINA  19/02/1984 punti 78,25 
 
Art. 2) I posti non utilizzati sono restituiti alle rispettive Province per lo scorrimento della graduatoria ad 
esaurimento per la scuola primaria su posti di sostegno. 
Art. 3)  L’individuazione della sede di servizio da assegnare alle succitate docenti sarà determinata dalle operazioni di 
trasferimento per l’a.s.2014/2015. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i ricorsi giurisdizionali ed amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente.  
 
 
 
 
Bari, 07/03/2014         IL DIRIGENTE 
        Mario TRIFILETTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


